ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị,

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi
quản lý của tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài
sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ
chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 280/TTr-STC ngày
03/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản
lý của tỉnh Quảng Nam (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên
sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực tài
sản công.

2. Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo: Giám đốc Sở Tài chính.
3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo
- Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao
và Du lịch; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế tỉnh và Khu công nghiệp tỉnh.

- Phó Giám đốc Sở Tài chính, phụ trách lĩnh vực quản lý giá và công sản.
4. Các thành viên Ban chỉ đạo là đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Văn

phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Thông tin và

2

Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư
pháp, Nội vụ.

Điều 2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định việc thành
lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê cấp huyện do lãnh đạo UBND các huyện, thị xã,
thành phố làm Trưởng ban, Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành
phố làm cơ quan thường trực để chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc kiểm
kê tài sản công của cấp huyện, cấp xã.

Điều 3. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
a) Tham mưu, đề xuất UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả

công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng
do nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh.

b) Xây dựng các chương trình, kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của
Ban Chỉ đạo về công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài
sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh. Định kỳ
hoặc đột xuất tiến hành tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh
và Bộ Tài chính theo quy định.

c) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển
khai thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản
kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh; chủ động
phát hiện, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; kịp
thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền và đề xuất các giải
pháp để UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định theo quy định.

2. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo
a) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh trong triển

khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên
Ban Chỉ đạo.

b) Sở Tài chính là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con
dấu của Sở Tài chính trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ của Ban
Chỉ đạo theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. Có trách nhiệm tham mưu
Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo quy định và được
sử dụng bộ máy của mình để thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

c) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo
theo quy định hiện hành.

d) Phó Trưởng Ban chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng
con dấu và cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị mình để triển khai thực hiện
nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

đ) Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

3

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo có văn bản
cử người tham gia (ghi rõ họ tên, chức vụ, địa chỉ, số điện thoại) gửi cho Sở Tài
chính chậm nhất sau 07 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này để tổng
hợp, cập nhật danh sách báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo và theo dõi mời tham dự
họp, tham mưu phân công nhiệm vụ trong phối hợp thực hiện kế hoạch công tác
của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao
thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường,
Công Thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ,
Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Nội vụ; Trưởng Ban Quản lý các
Khu kinh tế tỉnh và Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên Ban Chỉ
đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPTU và các Ban XD Đảng TU;
- UBMTTQVN và các Hội, đoàn thể tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, NCKS, KGVX, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng

		2024-07-08T16:20:11+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T16:25:14+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T16:25:18+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T16:25:19+0700
	Quảng Nam